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عملکرد بخش انرژی در سال نخست برنامه هفتم

پیشرفت در تولید و جمعآوری گاز مشعل، عقبماندگی در رشد اقتصادی نفت
رئیس کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی اعلام کرد: در سال نخست اجرای برنامه هفتم توسعه، عملکرد دستگاهها در حوزههایی مانند جمعآوری
گازهای مشعل، تولید فرآوردههای نفتی و کاهش تلفات شبکه برق مطلوب بوده است، اما اهدافی همچون رشد اقتصادی ۹ درصدی بخش نفت، رفع

ناترازی انرژی و تشکیل سازمان بهینهسازی انرژی هنوز محقق نشدهاند.

پایگاه اطلاع رسانی دریا و نفت: رئیس کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی اعلام کرد: عملکرد دستگاههای اجرایی در سال نخست اجرای برنامه
هفتم توسعه در حوزههایی نظیر جمعآوری گازهای مشعل، تولید فرآوردههای نفتی، کاهش تلفات شبکه برق و افزایش سهم معاملات برق در بورس

انرژی مطلوب ارزیابی میشود و در مسیر تحقق اهداف قانونگذار قرار دارد.

به گزارش خبرنگار سیاسی ایرنا، حجتالاسلام موسی احمدی در نشست علنی روز دوشنبه (۱۹ آبانماه) مجلس شورای اسلامی و در جریان بررسی
عملکرد احکام قانون برنامه پنجساله هفتم پیشرفت جمهوری اسلامی ایران، با تأکید بر اینکه برنامه هفتم میثاق ملی میان سه قوه است، گفت:
کمیسیون انرژی مجلس برای نظارت بر اجرای این برنامه در بخش انرژی، کارگروه ویژهای تشکیل داده که طی برگزاری بیش از ۱۵ جلسه نظارتی،

گزارشهای مسئولان دستگاههای اجرایی را بررسی و پیگیریهای لازم را انجام داده است.

نماینده مردم کنگان، دیر، جم و عسلویه در مجلس افزود: علاوه بر رصد اجرای احکام، برخی موانع اجرایی نیز برطرف شده که از جمله آنها میتوان به
موضوع «تنفس خوراک پتروپالایشگاهها» و «تنظیم چارچوب اساسنامه سازمان بهینهسازی» اشاره کرد.

وی با بیان اینکه بخش عمده احکام مرتبط با حوزه انرژی در مواد ۴۲ تا ۴۶ و برخی احکام فرابخشی در مواد ۱۴ و ۱۵ برنامه آمده است، توضیح داد: از
مجموع ۲۵۱۵ حکم شناسهگذاریشده در برنامه، ۱۷۸ حکم به کمیسیون انرژی ارجاع شد تا اجرای آنها از سوی دولت مورد نظارت قرار گیرد. بر اساس

ارزیابیهای انجامشده، از این تعداد حکم، حدود ۲۹ درصد (۵۲ حکم) در مهلت قانونی اجرا شده است.

احمدی ادامه داد: همچنین ۳۵ درصد از احکام (۶۲ مورد) با تأخیر اجرایی شده و ۳۶ درصد دیگر (۶۴ حکم) تاکنون بدون عملکرد باقی ماندهاند.

رئیس کمیسیون انرژی مجلس با اشاره به مهمترین احکامی که اجرای آنها به کندی پیش رفته یا بهطور کامل محقق نشده است، گفت: رشد اقتصادی
۹ درصدی در بخش نفت، تحقق اهداف تولید نفت و گاز و رفع ناترازی انرژی، بهینهسازی مصرف انرژی، تشکیل سازمان بهینهسازی و مدیریت راهبردی

انرژی کشور و توسعه تجارت انرژی از جمله مواردی هستند که تاکنون به نتایج مورد انتظار نرسیدهاند.

وی در عین حال تأکید کرد: در مقابل، عملکرد دستگاهها در زمینه جمعآوری انواع گاز مشعل، افزایش تولید فرآوردههای نفتی، کاهش تلفات شبکه برق و
گسترش معاملات برق در بورس انرژی مثبت و مطابق با اهداف قانونگذار بوده است.

احمدی خاطرنشان کرد: کمیسیون انرژی مجلس در سال نخست اجرای برنامه هفتم با جدیت روند اجرای احکام مرتبط با بخش انرژی را دنبال کرده و
همچنان پیگیر رفع موانع موجود و تسریع در تحقق اهداف کلان این حوزه خواهد بود.


